Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сусатская средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ Сусатская СОШ)

ПРИКАЗ

	«09» марта 2022 года
	х. Сусат
	№ 41

О проведении всероссийских проверочных работ
в марте - апреле 2022 года в МБОУ Сусатская СОШ

На основании ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в РФ», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,  приказа Минобразования Ростовской области №59 от 27.01.2022 года «О проведении Всероссийских проверочных работ весной 2022 года в Ростовской области» и с целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ Сусатская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 – 8 классах в традиционной форме в сроки, установленные в приложении №1 к настоящему приказу.
2. Провести ВПР в традиционной форме в 6- 8 классах по предметам на основе случайного выбора с 07 апреля по 26 апреля 2022 года.
3. Из предметов ниже будут выбраны только 2:
- 6 класс – история, обществознание, география, биология;
- 7 класс – история, обществознание, география, биология, физика;
- 8 класс – история, география, обществознание, биология, химия, физика.
4. Назначить ответственным организатором по проведению ВПР в МБОУ Сусатская СОШ (далее -  школа) заместителя директора по УВР Бояринцеву Оксану Александровну.
5. Назначить техническим специалистом – учителя информатики – Бадалян Элю Эдуардовну.
6. Ответственному организатору по проведению ВПР в школе Бояринцевой Оксане Александровне:
- провести под подпись инструктаж с учителями, задействованными в проведении Всероссийских проверочных работ в школе весной 2022 года (Приложение №1);
- ознакомить их с инструктивными материалами по проведению ВПР в 2022 году, временем и сроками проведения и проверки работ;
- провести инструктаж с учениками по проведению ВПР по иностранному языку.
7.  Бояринцевой Оксане Александровне до проведения ВПР:
– информировать педагогический коллектив МБОУ Сусатская СОШ  об особенностях проведения ВПР весной  2022 года;
- обеспечить проведение подготовительных мероприятий:
а) проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы;
б) получить инструктивные материалы;
в) скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР;
г) определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будут проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков.
В день проведения ВПР:
а) скачать критерии оценивания ответов и передать их экспертам;
б) распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;
в) раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;
г) организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;
д) организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания работ в течении не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.
8. Техническому специалисту – Бадалян Эле Эдуардовне:
- проверить технические характеристики рабочих Станций на соответствие минимальным требованиям проведения ВПР по иностранному языку в 7-х классах;
- проверить наличие на рабочей Станции установленного требуемого программного обеспечения.
9. Назначить учителей – организаторов в аудитории (Приложение №1).
10. Организаторам в аудитории:
- провести совместно с ответственными организаторами проверочную работу в аудитории;
- обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы;
- сдать материалы ответственному организатору по проведению ВПР в школе Бояринцевой Оксане Александровне.
11. Утвердить график проведения ВПР в школе (Приложение №2).
12. Назначить экспертами для проверки ВПР в начальной школе по русскому языку, математике, окружающему миру – Губину Елену Юрьевну.
[bookmark: _GoBack][image: ]Приложение №2
к приказу МБОУ Сусатская СОШ
от 09.03.2022 №41

График проведения ВПР в марте – мае 2022 года
В МБОУ Сусатская СОШ

	Предмет
	Класс
	Кабинет
	Дата проведения
	Начало написания
Урок
	Дата окончания проверки
	Организатор в аудитории
	Эксперт

	4 класс

	Русский язык
1 часть
45 минут
	4

	13.04.22
	2 ур
	15.04.22
	Чуприкова А.В.
	Губина Е.Ю.

	Русский язык
2 часть 45 минут
	4

	14.04.22
	2 ур
	16.04.22
	Шестакова Е.Н.
	Губина Е.Ю.

	Математика
45 минут
	4

	19.04.22
	3 ур
	21.04.22
	Шестакова Е.Н.
	Губина Е.Ю.

	Окружающий мир
45 минут
	4

	20.04.22
	3 ур
	22.04.22
	Горяйнов А.Ю.
	Губина Е.Ю.

	Русский язык 5-8 классы

	Русский язык
60 минут
	5 «а»
	кабинет русского языка и литературы
	06.04.22
	2 ур
	08.04
	Егорова И.И.
	Пыкина В.В.

	Русский язык
60 минут
	5 «б»

	Чуприкова А.В.

	Русский язык
90 минут
	6
	каб. рус.яз. и лит-ры
	18.04.22
	1-3 ур
	20.04.22
	Егорова И.И.
Овсянникова Е.Ю.
	Богданова Л.А.

	Русский язык
90 минут
	7 «а»
	кабинет математики
	11.04.22
	2-3 ур.
	13.04.22
	Ковалева В.В.
Сотникова М.В.
	Пыкина В.В.

	Русский язык
90 минут
	7 «б»

	Русский язык
90 минут
	8
	каб. географии
	12.04.22
	2-3 ур.
	14.04.22
	Мовсисян Т.Э.
Ковалева В.В.
	Богданова Л.А.

	Математика 5 -8 классы

	Математика
60 минут
	5 «а»
	кабинет русского языка и литературы
	21.04.22
	2 ур
	23.04.22
	Горяйнов А.Ю.
	Бояринцева О.А.

	Математика
60 минут
	5 «б»

	Морозова Н.Г.

	Математика
60 минут
	6
	каб. рус.яз. и лит-ры
	19.04.22
	2 ур
	21.04.22
	Орехов А.С.
	Бояринцева О.А.

	Математика
90 минут
	7 «а»
	кабинет математики
	21.04.22
	2-3 ур
	23.04.22
	Бадалян Э.Э.
Ковалева В.В.
	Санча В.М.

	Математика
90 минут
	7 «б»

	Математика
60 минут
	8
	каб. географии
	19.04.22
	2-3 ур
	21.04.22
	Ковалева В.В.
	Санча В.М.

	5-е классы – история, биология

	История
45 минут
	5 «а»
	кабинет русского языка и литературы
	15.04.22
	2 ур
	17.04.22
	Горяйнов А.Ю.
	Егорова И.И.

	История
45 минут
	5 «б»

	Биология
45 минут
	5 «а»
	кабинет русского языка и литературы
	12.04.22
	2 ур
	14.04.22
	Пыкина В.В.
	Балкова Е.А.

	Биология
45 минут
	5 «б»

	Предметы по выбору

	1 предмет
45 минут
	6
	каб. рус.яз. и лит-ры
	11.04.22
	2 ур
	13.04.22
	Егорова И.И.

	2 предмет
45 минут
	6
	каб. рус.яз. и лит-ры
	26.04.22
	3 ур
	28.04.22
	Сотникова М.В.

	1 предмет
45 минут
	7 «а»
	каб. ОИВТ
	07.04.22
	2 ур
	09.04.22
	Бадалян Э.Э.

	2 предмет
45 минут
	7 «а»
	каб. физики
	19.04.22
	2 ур
	21.04.22
	Санча В.М.

	1 предмет
45 минут
	7 «б»
	каб. математики
	07.04.22
	2 ур
	09.04.22
	Сотникова М.В.

	2 предмет
45 минут
	7 «б»
	каб. математики
	19.04.22
	2 ур
	21.04.22
	Морозова Н.Г.

	1 предмет
45 минут
	8
	каб. географии
	07.04.22
	3 ур
	09.04.22
	Морозова Н.Г.

	2 предмет
45 минут
	8
	каб. географии
	26.04.22
	2 ур
	28.04.22
	Ковалева В.В.

	Иностранный язык – 7 – е классы

	Немецкий язык
	7 «а»
7 «б»
	каб.ОИВТ
	04.04.22
	2 ур.
	15.04.22
	Сотникова М.В.
Бояринцева О.А.
	Сотникова М.В.

	Английский язык
	7 «а»
	каб.ОИВТ
	05.04.22
	2 ур
	07.04.22
	Орехов А.С.
Бояринцева О.А.
	Орехов А.С.

	Английский язык
	7 «б»
	каб.ОИВТ
	06.04.22
	2-3 ур
	08.04.22
	Орехов А.С.
Бояринцева О.А.
	Орехов А.С.

Приложение №1
к приказу МБОУ Сусатская СОШ
от 09.03.2022 №41

Список учителей задействованных в проведении ВПР
в марте – мае 2022 года в МБОУ Сусатская СОШ

	1
	Егорова Ирина Ивановна

	2
	Богданова Лариса Алексеевна

	3
	Балкова Елена Александровна

	4
	Санча Вера Максимовна

	5
	Мовсисян Тамара Эдвардовна

	6
	Бояринцева Оксана Александровна

	7
	Морозова Наталья Георгиевна

	8
	Ковалева Вера Владимировна

	9
	Овсянникова Елена Юрьевна

	10
	Пыкина Валентина Васильевна

	11
	Сотникова Марина Васильевна

	12
	Орехов Александр Сергеевич

	13
	Бадалян Эля Эдуардовна

	14
	Губина Елена Юрьевна

	15
	Шестакова Екатерина Николаевна

	16
	Чуприкова Анастасия Витальевна

	17
	Якушева Оксана Павловна

	18
	Горяйнов Александр Юрьевич

image1.emf